

**BANCA EXTRANJERA PRIVADA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
DE DICIEMBRE 2016 A JUNIO 2017**

	2016	2017			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
INGRESO POR INTERESES	3,080,827,713.47	831,192,395.67	1,651,158,476.77	0.00	0.00
PRESTAMOS	2,844,662,882.51	768,280,200.70	1,527,169,692.79	0.00	0.00
DEPOSITOS	76,528,452.14	21,648,165.94	41,698,871.73	0.00	0.00
INVERSIONES	159,377,602.07	41,217,472.22	82,190,272.87	0.00	0.00
ARRENDAMIENTOS	258,776.75	46,556.81	99,639.38	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	1,501,294,179.64	407,103,945.22	811,361,392.29	0.00	0.00
INTERESES PAGADOS	1,056,361,883.35	290,113,821.32	577,728,095.29	0.00	0.00
COMISIONES	444,932,296.29	116,990,123.90	233,633,297.00	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	1,579,533,533.82	424,088,450.44	839,797,084.48	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	1,416,913,505.11	363,723,338.00	773,170,315.31	0.00	0.00
COMISIONES	785,916,235.28	212,876,193.09	444,000,504.04	0.00	0.00
OPERACIONES CON DIVISAS	122,454,249.61	39,365,634.43	88,412,659.70	0.00	0.00
DIVIDENDOS	3,039,421.47	107,430.08	148,623.70	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	505,503,598.75	111,374,080.40	240,608,527.87	0.00	0.00
INGRESOS DE OPERACIONES	2,996,447,038.94	787,811,788.44	1,612,967,399.79	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES	1,870,678,989.27	496,556,422.86	981,456,960.28	0.00	0.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1,122,397,234.19	305,148,783.25	609,646,768.50	0.00	0.00
GASTOS GENERALES	180,864,847.06	44,476,470.36	91,025,404.51	0.00	0.00
GASTOS DE DEPRECIACION	117,408,073.92	30,930,468.27	61,897,509.14	0.00	0.00
OTROS GASTOS	450,008,834.10	116,000,700.98	218,887,278.13	0.00	0.00
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	1,125,768,049.66	291,255,365.58	631,510,439.51	0.00	0.00
CUENTAS MALAS	520,378,326.80	133,180,072.60	278,237,771.86	0.00	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	605,389,722.86	158,075,292.98	353,272,667.65	0.00	0.00